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Generalforsamling tirsdag den 19. februar 2013 kl. 10.00 i Dronningeværel-
set på det gamle Rådhus  

 
Referat 

 
1. Valg af dirigent og referent. 

Som dirigent foresloges Egon Sørensen. Der var ikke andre forslag, så han blev valgt 
og konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt. Som referent foresloges 
Poula Andreasen. Der var ikke andre forslag, så hun blev valgt.  

 
2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning. 

Formand Hans-Erik Thomsen sagde i sin beretning, at foreningen i det forgangne år, 
som var dens første, har haft nogle gode og interessante workshops, som der har væ-
ret god tilslutning til. Ved oprettelsen af foreningen var vi ca. 20 medlemmer, og dette 

tal er nu steget til 48.  
 

Elly og Ulla har afholdt kurser i Medborgerhuset i opbygning af anetavler, og disse var 
også godt besøgt, men internetforbindelsen i Medborgerhuset er ikke god nok.  
 

Den 30.10.2012 var der foredrag i Medborgerhuset ved Erik Kann, seniorforsker ved 
Kennedy-Instituttet i København. Emnet var Skifteprotokoller som kilde, og foredraget 

var arrangeret i samarbejde med Folkeuniversitetet, Varde. Foredraget var velbesøgt 
med ca. 30 deltagere.  
 

I år er der startet studiekreds i det gamle Rådhus, hvor internetforbindelsen er i or-
den, og den er kommet godt fra start.  

 
I april måned i år er der planlagt et foredrag med Jørgen Mikkelsen fra Rigsarkivet om 
pas, politi og personregistrering. Foredraget arrangeres i samarbejde med folkeuni-

versitetet, Varde.  
 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.  
Kasserer Carsten Michaelsen fremlagde regnskabet, som var revideret den 
13.02.2013. Kassebeholdning er p.t. kr. 2.073,80, - de skal mere eller mindre bruges 

til foredraget i april. Der har været problemer med medlemsregistreringen i DIS-
Danmark. Deres hjemmeside har været udsat for et  hackerangreb, og når den er 

genoprettet, og der er kommet en  ny kasserer i DIS-Danmark, regner vi med, at der 
kommer styr på medlemsregistreringen.  

 
Kjeld Anker Espersen spurgte, hvordan bestyrelsen så på medlemstilgangen, og hvor 
mange flere vi kan være. Svar: Et medlemstal på ca. 50 er passende. Hvis vi bliver 

flere, kan det knibe med at finde et sted at være, og i hvert fald vil det så koste hus-
leje. Vi kan godt være i Medborgerhuset som en forening, men det koster kr. 200 pr. 

medlem, og internettet er for dårligt. Han nævnte endvidere, at Rupert Iversens ejen-
dom i Spigerborgade er købt af Poul Erik Bech, og den bliver istandsat til forskellige 
kulturelle formål. Det var måske en mulighed at undersøge, når huset er renoveret. 

 



4. Kassereren fremlægger budget og bestyrelsens forslag til kontingent for året. 
Kasserer Carsten Michaelsen meddelte, at kontingentet fortsat er 75 kr. pr. år. Der 

blev ikke fremlagt noget budget.  
 
5. Valg af medlemmer til bestyrelsen: 

På valg er Inger Buchard (modtager genvalg), Ulla Petersen (modtager genvalg), Elly 
K. Jessing (modtager ikke genvalg). Inger Buchard og Ulla Petersen blev genvalgt. 

Poula Andreasen blev foreslået, og Vibeke Krag Hermann havde skriftligt tilkendegi-
vet, at hun godt ville stille op. Poula Andreasen blev valgt. 
 

6. Valg af suppleanter til bestyrelsen: 
På valg er Kjeld Anker Espersen (modtager ikke genvalg), Erland Brydsø (modtager 

ikke genvalg). Vibeke Krag Hermann blev valgt, og Egon Sørensen blev foreslået og 
valgt.  
 

7. Valg af revisor og revisorsuppleant. 
Erik Mortensen har mundtligt tilkendegivet, at han godt vil fortsætte som revisor. Han 

blev valgt. Ole Nørskov vil godt fortsætte som revisorsuppleant, - han blev valgt.  
 
8. Fastlæggelse af kontingent. 

Se punkt 4. 
 

9. Behandling af indkomne forslag.  
Der var ingen.  
 

10. Eventuelt.  
Elly Jessing efterlyste forslag fra medlemmerne til emner, som kunne tages op og 

spurgte ligeledes, om vi skal forsætte den hidtidige struktur med workshops og snak. 
Der er nu 2 studiekredse tilbage, så holdes der en pause. Der var stemning for, at bå-

de workshops og studiekredse fortsætter, også gerne 1-2 aftenarrangementer. Ligele-
des mente flere af medlemmerne, at nogle af de workshops, som vi har haft gerne 
tåler en gentagelse (alle medlemmer er jo ikke til stede ved alle workshops). Kassere-

ren spurgte, om det var en ide at opdele studiekredsene, som han kaldte "Slægtsro-
deri" i en for nybegyndere og en for fortsættere. Det blev ikke færdigdebatteret. En 

forespørgsel fra et medlem om, hvor meget information, der kan sendes ud fra besty-
relsen mundede ud i, at medlemmerne må hente informationen på DIS-Varde siden. 
 

Generalforsamlingen sluttede kl. 10.45. 


